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NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri:   Spitali Rajonal Durres 

Adresa   Lagja nr.8, Rr.A.Goga, Durres 

Tel/Fax                +355 52-23358 

E-mail   sek.prokurime@srd.gov.al 

Faqja e Internetit www.srd.gov.al 

Kontakti i personit  Enis Karaj   

pergjegjes:                 +35552234570 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “E Hapur e Thjeshtuar “/ Mallra   

 

3. Numri i referencës së procedurës : - REF-62168-03-10-2023  

Lot 1    REF-62172-03-10-2023 

Lot 2    REF-62174-03-10-2023 

4. Objekti i kontratës: “Blerje material konsumi laboratorik” Marreveshje kuader me nje operator 

ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara me afate 12-muaj. 

 

Lot 1: Materiale per marrjen e gjakut. 

Lot 2 : Materiale per marrjen e mostrave te anatomise patologjike  

 
Loti 1. Materiale per marrjen e gjakut 

Nr Emertimi Volumi, Permasat Shenime njesia   sasia  

1 

 Tub me trisodium citrate plasma (0,109M,3,2% 
per teste koagulimi Sistem I mbyllur me vakum 

.Tape bojeqielli  2,7-4,5 ml,13x75mm    cope  13,870 

2 

Tuba me xhel per serum, me aktivator koagulimi 
te shpejte .Sistem I mbyllur me vakum .Tape 

Portokalli/e kuqe 5ml,13x100mm 

Ndares me xhel ,koha e 
koagulimit  jo me shume se 

10 minuta  cope  10,000 

3 

Tuba me xhel me serum me aktivator kogulimi 

me kohe jo me te madhe se 30 minuta .Sistem I 

mbyllur me vakum.Tape e Verdhe/e Kuqe. 5 ml,13x 100mm Ndares me xhel    cope  18,470 

4 
Tuba me litium Heparin per plazem ,Sistem I 
Mbyllur me vakum .Tapa Jeshile 3-4 ml,13x75mm 

Ndares me xhel ose ndares 
mekanik   cope  1,000 

http://www.sdr.gov.al/
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5 

Tuba me K2EDTA (Dipotaassium) per teste 

hematologjike,Sistem I mbyllur me vakum .Tape 
Lejla 3-4 ml,13x75mm    cope  4,560 

6 

Tuba me K3 EDTA ,Sistem I mbyllur me vakum 

.Tape Lejla 3-4 ml,13x75mm    cope  31,210 

7 Tuba ACD(Acid Citrate Dextrose Tape e Verdhe 8-10 ml 16x100mm Sasi e vogel vetem per HLA  cope    

8 

Tub me sodium citrat per matjen e 

eritrosendimentacioit (ESR) Tape e zeze 1,6-5ml 

Te shoqerohet me stative 

mbajtes /mates ose me 

aparatura atomatika te matjes 
se ESR me kapacitet jo me 

pak se 60 teste ne ore  cope  3,450 

9 Tub pediatrik me K2/K3EDTA per hematologji    me volum 250-500 µl 

Te pershtatshem per 

analizatoret automatik te 

gjakut  cope  4,600 

10 Tub pediatrik me xhel per serum   

 me volum 400-1000 

µl 

Te pershtatshem per 

analizatoret automatik te 

gjakut  cope  2,600 

11 

Set Age per marrje gjaku ,te pershtatshem per te 

gjithe tubat e sistemit me vakum te ofruar  

21G ,gjatesia e 

gjilperes 19mm, 

gjatesia e tubit jo me e 

vogel se 17cm. 

Rekomandohen sisteme te 

ages me kapuc per te 

shmangur kontaminimin dhe 

me buton terheqes se ages per 

mbrojtje e personelit nga 

shpimi aksidental  cope  22,000 

12 Shiringe per marrje gjaku me litium heparine 1-3 ml,21-22G 

E pershtatshme per gazet ne 

gjak  cope  5,850 

13 
Gjilpere shpuese per marrjen e gjakut te 
foshnjave 23 G  

Set age flutur I pershtatshem 

per  moshat pediatrike, neonat 
per tubat me vakum.  cope  520 

14 

Zhgut(llastik)per shtrengimin e krahut ku do 

merret gjaku      cope  100 

15 

Kontenier plastik steril per koleksionimin e 

urines me kapak dhe vidhosje qe mbyllet 

fortesisht 30-60ml ,bosh. 

 Gotat te jene individualisht te 

paketuara  cope  6,000 

16 

Tub me terren per transportin dhe ruajtjen e 

urines me permbajtje te acidit borik 4-10ml, 

per transport dhe ruajtje te 
mostrave te urines deri ne 48 

ore  cope  300 

17 

Kontenier plastik per koleksionimin e feçes i 
pajisur me spatul dhe kapak dhe vidhosje qe 

mbyllet fortesisht 20-30ml bosh  Bosh  cope  1,200 

18 

Kontenier me terren ruajtes te pershtatshem per 

koleksionimin e feçes per testim parazitologjik 30-40ml 

terren me permbajtje 10% 

formaline fiksuese ose 

ekuivalent  cope  500 

19 

Kit per koleksionimin dhe ruajtjen e mostrave 
rektale dhe feçes,I perbere nga tamponi dhe tubi 

me terren Carly Blair 

Tampon me tub me 

terren  

i rekomanduar per rastet kur 

mostra fekale  nuk mund te 
sigurohet ne rruge 

tradicionale  cope  70 

20 

Kit steril I pershtatshem per marrjen e mostrave 

vaginale,fytit,te lekures ,te plageve I pajisur me 

tampon dhe terren ruajtes per aerobe,anaerobe. 

Terren ruajtes me xhel 

agar Amies ose Stuart 

me dhe pa charcoal ose 

ekuivalent 

Tamponet te jene me bisht 

plastik dhe maje me permase 

normale. Kiti mund te 
perfshije nje ose 2 tampone 

dhe tubin me terren. Te kene 

paketim individual per cdo 

kit.  cope  2,120 
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Lot 2.Materiale per marrjen e mostrave te anatomise patologjike. 
Nr Emertimi Njesia/Paketimi totali sasise 

1 Kontenitor me formaline per biopsite  Vol . 120 ml - vol 150 ml 270 

2 Kontenitor me formaline per biopsite  Vol . 500 ml 160 

3 Kontenitor me formaline per biopsite  Vol 1000 ml 155 

4 Kontenitor me formaline per biopsite  Vol . 3000 ml 171 

5 Furce per marje materiali Cervikal per testim PAP- test   500 

6 Kontenitor me kapak dhe terren ruajtes per material Cervikal per PAP - test   0 

7 Xhama Objekt mbajtes Fund I zmeriluar 500 

8 Xhama Objekt mbulues 24 mm * 50 mm 500 

9 

Kontenitor I vogel steril bosh me kapak kunder rrjedhjes permarrje ne biopsy 

velikidetepalceskurrizore, biopsive renale, te gjirt etj. Rreth 60-090 ml 320 

 

Fondi Limit / (Në total për të 2 Lote):  5,620,293.1   (Pesemilion e gjashteqind e njezet mije e dyqind e 

nentedhjet e tre pike nje) lekë pa TVSH. 

Loti 1. Materiale per marrjen e gjakut/ fondi limit : 4,790,372.1 (Katermilion e shtateqind e 

nentedhjet mije e treqind e shtatedhjet e dy pike nje ) Leke pa Tvsh   

Loti 2 Materiale per marrjen e mostrave te anatomise patologjike  / fondi limit : 829,921 (Teteqind 

e njezet e nentemije e nenteqind e njezet e nje) Leke pa Tvsh  

 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23.03.2023   Ora: 12.00. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

 

Znj. Pamela BARDHAJ 

__________________________ 
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